государственное областное казенное учреждение
«Мончегорский межрайонный центр социальной поддержки населения»

П Р И К А З

09 января 2020г. г. Мончегорск № 16

Об обеспечении пожарной безопасности в 2020 году

В целях обеспечения пожарной безопасности в ГОКУ «Мончегорский
межрайонный центр социальной поддержки населения» и его подразделениях, а также
своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с
Федеральным законом РФ от 22.07.2018 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности» и пунктом 4 «Правил противопожарного режима в
Российской Федерации» (утв. Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012г.)
(далее- Правила), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение пожарной безопасности, за
соблюдение противопожарного режима, за наличие и сохранность первичных средств
пожаротушения следующих работников:

- в г. Мончегорске -  Григорьеву Т.Л.- специалиста по охране труда;
- в Оленегорском обособленном подразделении -  Машкову Е.Н., специалиста;
- в Ловозерском обособленном подразделении -  Беляеву З.Э., специалиста.
2. Возложить на сотрудников, указанных в п.1 настоящего приказа персональную

ответственность в пределах осуществляемых ими полномочий согласно Инструкции
ответственного лица за пожарную безопасность в ГОКУ «Мончегорский межрайонный
ЦСПП» от 01.06.2018 г.

3. Сотрудникам, указанным в п.1 настоящего Приказа:
- поддерживать необходимый уровень пожарной безопасности людей с помощью

системы пожарной безопасности, направленной на предотвращение воздействия на людей
опасных факторов пожара, в том числе их вторичных проявлений. Необходимый уровень
должен быть обеспечен выполнением требований нормативных документов гю пожарной
безопасности;

- допускать к работе вновь принятых работников Учреждения в соответствии с
требованиями п.З Правил, только после прохождения первичного (вводного)
противопожарного инструктажа;

- проводить временные огневые и другие пожароопасные работы только после
соответствующей подготовки обеспечения пожарной безопасности и оформления
разрешения в соответствии с требованиями нормативных документов;

- соблюдать порядок осмотра и закрытия помещений после окончания работы;
- действовать, при обнаружении пожара, в соответствии с Инструкцией по пожарной

безопасности помещений в учреждении ИППБ-001-2015 от 12.01.2015г.;
- проводить противопожарный инструктаж работников Учреждения под личную

подпись каждого работника Учреждения в Журнале учета инструктажей;
- установить соответствующий пожарной опасности противопожарный режим

согласно требований п .14,17,33,35,40,43,55,57,61,71 Правил;

- запретить сотрудникам курение в зданиях Учреждения (приказ № 19/1 от
07.03.2013 г.);

- производить обесточивание электрооборудования:
• в случае пожара- немедленно;
• по окончании рабочего дня- в соответствии с эксплуатационными

инструкциями и определенными режимами работы.
4. Назначить ответственным лицом в Учреждении за приобретение, ремонт,

сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения в соответствии
с требованиями п. 438, правил противопожарного режима -  Григорьеву Т.Л., специалиста
по охране труда.

5. Григорьевой Т.Л. специалисту по охране труда осуществлять обеспечение
первичными средствами пожаротушения в соответствии с требованиями приложениям №
1 и 2 п.70 Правил.

6. Ответственным лицам в структурных подразделениях ГОКУ «Мончегорский
межрайонный ЦСПН», указанным в п. 1 настоящего приказа, принять необходимые меры
по неукоснительному выполнению настоящего приказа и довести до сведения всех
работников под роспись.

7. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности, за соблюдение
противопожарного режима, за наличие и сохранность первичных средств пожаротушения
в соответствии с Инструкцией ответственного лица за пожарную безопасность в ГОКУ
«Мончегорский межрайонный ЦСПН» от 01.06.2018 г. и настоящим Приказом на период
отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и др.) ответственных лиц, указанных в п.1
настоящего приказа, следующих сотрудников:

-в г. Мончегорске - Ханину Ю.В.- делопроизводителя;
-в г.Оленегорском обособленном подразделении - Юрласову В.В., начальника

отдела;
-в Ловозерском обособленном подразделении -  Смирнову Н.Л.- начальника отдела.
8. Григорьевой Т.Л., специалисту по охране труда ознакомить под роспись

ответственных лиц, указанных в п.1 и п.7 настоящего Приказа с Инструкцией
ответственного лица за пожарную безопасность в ГОКУ «Мончегорский межрайонный
ЦСПН» от 01.06.2018 г.

9.Гулиной Е.В., специалисту ознакомить под роспись ответственных лиц, указанных
в п.1 и п.7 с настоящим приказом.

10. Признать утратившим силу приказ от 29.08.2019 № 164 «Об обеспечении
пожарной безопасности в 2019году».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор K i X y О.Б. Юферева

Специалист Гулина Е.В.
В дело № 3, копия в Оленегорск, Ревду